
Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Malom 
Záluží zo dňa 10.7.2009 o 18.00 hod. v klubovni kultúrneho domu 

 
 
Program: 
 

1. Privítanie, procedurálne záležitosti 
2. Predstavenie projektu na riešenie centra obce Malé Zálužie – pani Katarína 

Lašová (autorka projektu). 
3. Diskusia 
4. Záver 
 
 
 
1. Privítanie prítomných, schôdze sa zúčastnili dvaja poslanci Patrik Krajčovič 

a Ing. Eva Zmeková. Nezúčastnili sa Jozef Alchus (neospravedlnený) a Marek 
Striha (ospravedlnený). Ako overovatelia zápisnice boli navrhnutí Ing. Eva 
Zmeková a Patrik Krajčovič.  

 
 
2. Projekt riešenia centra obce – Ing. Katarína Lašová predstavila obecnému 
zastupiteľstvu svoj návrh výstavby detského ihriska v centre obce a ihriska za KD. 
Detské ihrisko: Jeden z poslancov, Patrik Krajčovič, predložil jeden z možných 
návrhov riešenia. Ide o univerzálne detské ihrisko pozostávajúce zo zostavy 
rôznych prvkov (hojdačky, pieskovisko, preliezky), lavičiek a okrasných kríkov. 
Nevýhodou ale je, že ihrisko by nemalo atest, používanie by bolo na vlastnú 
zodpovednosť.  
Ing. Lašová oboznámila poslancov s cenovou ponukou oplotenia a ponukou 
detských ihrísk v katalógu. Je ochotná vypracovať projekt, ktorí sami navrhnú 
poslanci.  
Všetci sa napokon zhodli na prvotnom návrhu: dva vchody (z uličky za pomníkom 
padlých a pozdĺž obchodu), štyri hojdačky, pieskovisko, detský kolotoč, do 10 
lavičiek, kríky najmenej náročné na údržbu a ďalšie prvky. Ing. Zmeková navrhla 
okolo ihriska trasu za lavičkami pre cyklistov (malé deti). Počítajú so sumou max. 
10 000,- EUR (300 000,- Sk).    
Ihrisko za kultúrnym domom: Ide o multifunkčné ihrisko, ktoré ma rozmery 18x36 
cm. Povrch ihriska je asfaltový. Poslanci navrhovali kvalitné silonové oplotenie, 
ktoré sa nárazom lopty nepoškodí. Najvhodnejšie by bolo používanie nízko-
energetických lôpt. Ďalej navrhovali z vonkajšej strany osadiť stromy.  
Autorka projektu vypracuje viac alternatívnych návrhov, z ktorých sa vyberie pre 
obec najvýhodnejší. Najdôležitejšie je nájsť spoločný kompromis.  
  
 
Ing. Eva Zmeková ............................................ 
Patrik Krajčovič ............................................... 
 
Zapísala:  Zuzana Plesníková 
Malé Zálužie, 11. 7. 2009               


